ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 25 DE OUTUBRO DE
2019.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 11h00, na sede da ARCE,
presentes: o Presidente Hélio Winston Leitão; os Conselheiros Jardson Saraiva Cruz, João
Gabriel Laprovítera Rocha e Matheus Teodoro Ramsey Santos; a Diretora Executiva Renata
de Pontes Vieira Mazur; o Procurador-Chefe Marcelo Capistrano Cavalcante e a Assessora
Danielle Silva Pinto.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCTR/CTR/0524/2019: Interessado: Arce; Assunto: Elaboração de Resolução da Arce sobre
o benefício da gratuidade (passe livre);  Decisão: O Conselho, por unanimidade,  decidiu
pela  aprovação  da  Resolução  Arce  nº  256,  que  dispõe  sobre  a  prorrogação  do
benefício da gratuidade (passe livre) para pessoas com deficiência e com hemofilia
comprovadamente  carentes  nos  serviços  regulares  de  transporte  rodoviário
intermunicipal de passageiros do estado do Ceará.

Término:    12h00